市政記者クラブ加盟社 各位

   全員協議会を開催します

 このことについて、全員協議会を次により開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 開催日時 令和８年２月９日（月）午後１時

２ 開催場所 市庁舎別館３階 第１・第２委員会室

３ 協議事項

(1) 令和８年度盛岡市予算の概要について

(2) 盛岡市自治体経営改善実施計画に基づく事務事業の精査と見直しに係る検討結

果について

(3) 盛岡市自治体経営改善方針及び実施計画の進捗状況について

(4) 盛岡市総合計画実施計画（令和８年度～10年度）（案）について

(5) 辺地総合整備計画（案）について

(6) 盛岡市行政ＤＸ推進計画【2.0版】（案）について

(7) 防災マップの改訂について

(8) （仮称）都南東部体育館整備事業について

(9) 日戸児童館の閉館について

(10) 旧大新児童館の建物の譲与について

(11) 盛岡市農地耕作条件改善事業分担金の徴収について

(12) 盛岡市森林整備計画の策定について

(13) 盛岡市住宅マスタープランの改定（案）について

(14) 第４期盛岡市耐震改修促進計画の策定について

(15) （仮称）盛岡市第二学校給食センター整備に係るＰＦＩ導入可能性調査等の結

果及びＰＦＩ導入方針について

(16) 盛岡市立巻堀小学校の閉校について

(17) 盛岡市立病院経営強化プランの見直しについて

盛岡市プレスリリース

～身近な議会をめざして～

令和８年２月２日

議会事務局議事総務課

【問合せ先】

 議会事務局議事総務課議事係

 担当：福士（ふくし）

 電話（直通）：019-613-8314